
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: RETE COMUNICAZIONE BANDA
LARGA WIRELESS NEL TERRITORIO
COMUNALE. APPROVAZIONE NUOVO ACCORDO
CON SOCIETÀ NGI S.P.A.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquindici il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 12:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 50

Data 17-06-2015

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa D.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 50
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO RETE COMUNICAZIONE BANDA LARGA WIRELESS NEL
TERRITORIO COMUNALE. APPROVAZIONE NUOVO ACCORDO CON
SOCIETÀ NGI S.P.A.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la suindicata proposta di deliberazione;
Preso atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 25/08/2009
veniva approvata la convenzione del servizio di connettività wireless “EOLO”,
che prevedeva il posizionamento presso una struttura comunale di antenna di
rilancio;
Dato che a fronte di tale concessione gratuita alla Società NGI, la stessa
concedeva l’erogazione dell’utilizzo della connessione in uso per le strutture
comunali del sistema internet a titolo gratuito;
Dato atto che la stessa convenzione aveva durata di sei anni a decorrere dal
01/09/2009 e con scadenza 01/09/2015;
Preso atto che la Soc. NGI s.p.a., con sede a Busto Arsizio (VA) C.F. PI.VA
02487230126 e il Comune di Parona hanno unitamente manifestato la volontà
di approvare un nuovo accordo introducendo delle migliorie tecnologiche di
estensione del servizio, il tutto meglio riportato nell’allegato “schema di
contratto di locazione”;
Visto il T.U. Enti locali approvato con D.lgs. 267/2000;
Vista la normativa vigente in materia;
Visto e Preso atto del parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile
del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e
s.m.i.;
Visto il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n.
267 del 18.8.2000 e s.m.i.;



Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del già richiamato D.Lgs.
n. 267/2000 e s.m.i.;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

Di approvare il nuovo contratto di locazione, qui allegato come parte integrante
e sostanziale della presente da stipularsi con la Soc. NGI s.p.a. di Busto
Arsizio C.F. –P.IVA 02487230126;
Di demandare ai Responsabili dei Servizi competenti per materia l’attuazione
di quanto deliberato;
Di dichiarare, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime,
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 –
comma 4 – del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-06-2015 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to D.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    10-07-2015     al     25-07-2015

Addì 10-07-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 10-07-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa D.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 10-07-2015 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  20-07-2015  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa D.ssa Antonia


